
Žádost o poskytnutí informace 

V Olomouci 17.09.2022. 

Žadatel: 

doručovací adresa = datová schránka 

Povinný subjekt: Magistrát města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, Ostrava 

V souladu s § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

řed isů, žádám povinný subjekt o poskytnutí těchto informací: pozdějších předpisů, p Y J p Y 

Uveďte za jednotlivé měsíce (leden, únor, březen, atd.) let 2020 - 2022, kolik jste 

a) obdrželi oznámených přestupků podle § 34 odst. 1 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., 

o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších 

předpisů; 

b) přijali rozhodnutí o odložení věci nebo o zastavení řízení ve vztahu k přestupkům podle 

§ 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona; 

c) vydali rozhodnutí o vině za přestupky podle § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona; 

d) obdrželi odvolání proti rozhodnutím o vině. 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

SMO/632151 /22/Vnitr./

S-SMO/620552/22/Vnitř./2 

Datum: 26.09.2022 

Poskytnuti informaci 

lilii 111111.~ui~l~n'iiut 

Pan 

Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy (dále jen „povinný subjekt") obdržel dne 19.09.2022 Vaši 
žádost o poskytnutí informace dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím"). V podané žádosti požadujete 
poskytnutí následujících informací: 

„ Uved'te za jednotlivé měsíce (leden, únor, březen, atd.) let 2020 — 2022, kolik jste 

a) obdrželi oznámených přestupků podle š'34 odst. 1 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

b) přijali rozhodnutí o odložení věci nebo o zastavení řízení ve vztahu k přestupkům podle ~ 34 odst. 1 
písm. a) krizového zákona; 

c) vydali rozhodnutí o vině za přestupky podle ‚  34 odst. 1 písm. a) krizového zákona; 
d) obdrželi odvolání proti rozhodnutím o vině. "; dále jen „žádost". 

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje povinný subjekt 
k výše uvedené žádosti následující informace: 

k bodu a) žádosti sdělujeme, že povinný subjekt obdržel v období let 2020 až 2022 celkem 
1648 oznámení o přestupcích podle ust. § 34 odst. 1 písm. a) zákona Č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení 
a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon"); 
údaje za jednotlivé měsíce jsou uvedeny v tabulce Č. 1: 

i::;;iilii;:v44:•'i' •:(:uti::~ 

.__..::.w•.::.. . ~:..t~ ... ...........:::::::::~: 
.... ~ .......:::...:::::.~ 

170 156 
16 2 

Tabulka Č. 1 - Počet oznámení o přestupcích podle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona v letech 2020 až 2022 
v jednotlivých měsících 

35 
250 
0 

189 
147 
0 

13 15 
62 0 1 

0 
0 
0 

0 
0 

129 
7 

326 
0 

65 
63 

k bodu b) žádosti sdělujeme, že povinný subjekt v období let 2020 až 2022 rozhodl celkem 
ve 257 případech o odložení přestupkových věci podle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona 
a v 17 případech byla řízení o přestupcích podle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona zastavena; 
údaje za jednotlivé měsíce jsou uvedeny v tabulce Č. 2 (odložení věci) a tabulce Č. 3 (zastavení řízení): 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 
odbor vnitřních věcí 

-

35 
0 

26 
2 

31 
0 

39 
0 

18 
0 

0 
0 

II III1IIIIII lilii ii lilii lilii 
smove:: 2879c5

0 
0 14 2 

_ 

Tabulka Č. 2 - Počet vydaných usnesení o odložení věci ve vztahu k přestupkům dle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového 
zákona v letech 2020 až 2022 v jednotlivých měsících 

Tabulka Č. 3 - Počet vydaných usneseni o zastavení řízeni ve vztahu k přestupkům dle ust. § 34 odst. 1 písm. a) 
krizového zákona v letech 2020 až 2022 v jednotlivých měsících 

2 
0 

2 
0 

3 
0 

0 
0 

1 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

- k bodu c) žádosti sdělujeme, že povinný subjekt v období let 2020 až 2022 vydal celkem 

1 117 rozhodnutí o vině ze spácháni přestupků podle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona; údaje 

za jednotlivé měsíce jsou uvedeny v tabulce Č. 4: 

„K 109 96 
7 0 

184 
0 

96 
0 

43 
0 

0 
0 

1 
0 

0 
0 

0 
0 

5 0 30 

Tabulka Č. 4 - Počet vydaných rozhodnutí o vině ve vztahu k přestupkům dle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona 
v letech 2020 až 2022 v jednotlivých měsících 

- k bodu d) žádosti sdělujeme, že povinný subjekt obdržel v letech 2020 až 2022 celkem 6 odvolání proti 

rozhodnutím o vině za přestupky podle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového zákona; údaje za jednotlivé 

měsíce jsou uvedeny v tabulce Č. 5: 

i 

0 
1 

0 
1 

0 
0 

0 
0 

0 
1 

0 0 1 
0 0 0 0 

0 0 
_ 

Tabulka Č. 5- Počet obdržených odvolání proti rozhodnutím o vině za přestupky podle ust. § 34 odst. 1 písm. a) krizového 
zákona v letech 2020 až 2022 v jednotlivých měsících 

Pro dopinění informací uvádíme, že některé přestupky byly projednány ve společném řízení 

dle ust. § 88 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 

předpisů. 

S pozdravem 

elektronicky podepsáno 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




